VEREADOR

2?7

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento ao homenageado.

Iturama/MG, 31 de maio de 2023.

\r
As

a Barreto
ador

Vilma

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

DELEON MARTINS DE ALMEIDA

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA-MG

Senhor presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência

que seja dirigida Moção de Aplausos e Reconhecimento para a Equipe do CEMEI DONA
RITINHA, que elaborou uma palestra em forma de conto histórico no dia 18 de maio de
2023, "A HISTORIA DA TARTANINHA", alertando as crianças sobre o abuso sexual
infantil.

JUSTIFICATIVA

A violência sexual contra crianças e adolescentes é uma prática que
infelizmente ainda acontece em todo o Brasil, para que o pais enfrente e supere essa grave
situação, é preciso conhecer muito bem o problema.

E por este motivo que eu parabenizo as pessoas envolvidas neste brilhante
trabalho:
- Diretora - Dienane Francisca de Freitas Urzedo
- Supervisora Escolar - Maria Goreti Araújo Barbosa
Equipe pedagógica Creche  III  A,  III  B,  III  C E  III  D, formada por:
- Professora - Lucicléa da Costa Guimarães.
- Professora - Ana Pula Pereira Novais Cunha.
- Professora - Simone Querino Vieira de Souza.
- Professora - Elisangela Maria Cavalcante.
- Professora - Fernanda Aparecida Ferreira Pereira.

Com a colaboração de toda equipe CEMEI Dona Ritinha.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8 0 e 3415-8543 - CEP 38280-000

MOCAO N° CM 24/2023

A Secretariapara oficiar e arquivar.

05 06 02_5 Sala das Sesseses,_/____/

	Page 1